
AÑO XXV   -     Ushuaia, Viernes 25 de Noviembre de 2016    -    Nº 3772 1

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

1

«2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACION DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL»

AÑO XXV Nº 3772

República Argentina

BOLETIN OFICIAL

Ushuaia, Viernes 25 de Noviembre de 2016

PODER  EJECUTIVO

Rosana Andrea BERTONE
Gobernadora

Juan Carlos ARCANDO
Vicegobernador

Diego Rubén ROMERO
Ministro de Educación

Marcos Arturo COLMAN
Ministro de Salud

Luis Alberto VAZQUEZ
Ministro de Agricultura, Ganadería y Pesca

Gabriel A.  KOREMBLIT PELLEGRINI
Ministro de  Ciencia y Técnología

Mauro Javier PÉREZ TOSCANI
Secretario de Ambiente, Desarrollo Sostenible

y  Cambio Climático

Olaf  Leopoldo Lucas JOVANOVICH
Secretario de Planificación Estratégica,

Ordenamiento Territorial y Hábitat

Leonardo Ariel GORBACZ
 Ministro Jefe de Gabinete

 José Daniel LABROCA
Ministro de Economía

Ramiro Carlos CABALLERO
Ministro de Industria

José Luis ÁLVAREZ
Ministro de Gobierno y Justicia

Gimena Araceli VITALI
Secretario Legal y Técnica

Martín Iván GESSAGA
Secretario de Obras y Servicios Públicos

Ezequiel Eduardo MURRAY
Secretario de Estado de Seguridad

Jorge Ernesto LÓPEZ
Secretario de Asuntos Relativos a Antártida, Islas Malvinas
y del Atlántico Sur y sus Espacios Marítimos Circundantes

Leonardo Miguel ZARA
Secretario de Desarrollo e Inversiones

Secretario de Representación Oficial en la Ciudad
Autónoma de Buenos Aires

Carlos Claudio CARRERA
Ministro de Trabajo, Empleo y Seguridad Social

Paula Elizabeth GARGIULO
Ministro de Desarrollo Social

Omar Daniel NOGAR
Secretario de Energía e Hidrocarburos

Javier Marcelo EPOSTO
 Secretario General de Gobierno

DECRETO N° 2578 15-11-16

VISTO el Expediente N° 11223-
JG/16 del registro de esta Gober-
nación; y

CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo tramita la
celebración de un Convenio de
Cooperación entre la Provincia de
Tierra del Fuego, Antártida e Islas
del Atlántico Sur, representada por
la señora Gobernadora, Dra. Rosa-
na Andrea BERTONE y el. Con-
sejo Nacional de Coordinación de
Políticas Sociales de la Presidencia
de la Nación, representado por la
Dra. Gabriela AGOSTO.
Que el mismo se suscribió en fecha
cuatro (04) de noviembre de 2016
y se encuentra registrado bajo el
N° 17665, siendo necesario proce-
der a su ratificación.
Que el suscripto se encuentra
facultado para dictar el presente
acto administrativo en virtud de lo
dispuesto por los artículos 128 y
135 de la Constitución Provincial.

Por ello:
EL VICEGOBERNADOR DE
LA PROVINCIA DE TIERRA
DEL FUEGO, ANTARTIDA E
ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR
EN EJERCICIO DEL PODER

EJECUTIVO
DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Ratificar en to-
dos sus términos el Convenio de
Cooperación, registrado bajo el N°
17665, celebrado entre la Provin-
cia de Tierra del Fuego, Antártida e
Islas del Atlántico Sur, representa-
da por la señora Gobernadora, Dra.
Rosana Andrea BERTONE, D.N.I.
N° 22.678.666, y el Consejo Na-
cional de Coordinación de Políti-
cas Sociales de la Presidencia de la
Nación, representado por la Dra.
Gabriela AGOSTO, D.N.I. N°
22.431.331, de fecha cuatro (04)
de noviembre de 2016, cuya copia
autenticada forma parte integrante
del presente.
ARTÍCULO 2°.- Remitir copia del
presente a la Legislatura Provin-

cial, a los fines previstos por el ar-
tículo 105, inciso 7) y el artículo
135, inciso 1) de la Constitución
Provincial.
ARTÍCULO 3°.- Comunicar a quie-
nes corresponda, dar al Boletín Ofi-
cial de la Provincia y archivar.

ARCANDO
Leonardo A. GORBACZ

DECRETO N° 2579 15-11-16

VISTO la Resolución 172 de la
Legislatura Provincial del año 2015
y el Convenio de Cooperación
suscripto entre el Gobierno de la
Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur
y el Consejo Nacional de Coordi-
nación de Políticas Sociales de la
Presidencia de la Nación con fecha
4 de noviembre de 2016.

CONSIDERANDO:
Que el Estado Argentino junto con
el resto de los Estados Miembros
de la ONU, adhirió en septiembre

de 2015 en la Cumbre Mundial de
Desarrollo Sostenible en Nueva
York, a la Agenda 2030 «Transfor-
mar nuestro mundo», establecien-
do 17 Objetivos y 169 Metas que
deberán ser cumplidos de aquí al
2030, renovando el compromiso
para trabajar por la paz y la digni-
dad humana de todos los habitan-
tes del mundo.
Que dicha agenda abarca temas
cruciales en materia de educación,
vivienda, seguridad alimentaria,
provisión de servicios básicos, de-
sarrollo urbano, protección social
y gestión del riesgo de eventos ca-
tastróficos, protección de océanos,
la atmósfera y la biodiversidad.
Que en el mes de marzo de este
año, celebrando el lanzamiento de
los Objetivos de Desarrollo Soste-
nible en nuestro país, la Ministra
de Relaciones Exteriores y Culto
Ing. Susana Mabel MALCORRA,
reafirmó el rol del Consejo Nacio-
nal de Coordinación de Políticas
Sociales (C.N.C.P.S), como orga-
nismo coordinador de la adaptación



2 AÑO XXV   -     Ushuaia, Viernes 25 de Noviembre de 2016    -    Nº 3772

e implementación de la agenda
2030 a nivel nacional.
Que para el logro de los Objetivos
y Metas de la agenda 2030 resulta
imprescindible la participación ac-
tiva, a nivel provincial, en la ges-
tión y planificación de políticas que
promuevan un marco de acción
común en el proceso de adaptación
de las metas nacionales de los Ob-
jetivos de Desarrollo Sostenible a
la situación provincial.
Que a través de la Resolución N°
172/15 la Legislatura de la Provin-
cia adhirió a los Objetivos para el
Desarrollo Sostenible adoptados
por la Organización de las Nacio-
nes Unidas el 25 de septiembre de
2015 e instó al Gobierno de la Pro-
vincia a adaptar sus políticas a los
mismos.
Que con fecha 4 de noviembre de
2016, la provincia suscribió con el
Consejo Nacional de Coordinación
de Políticas Sociales de la Presi-
dencia de la Nación, el Convenio
de Cooperación mediante el cual
se comprometió a definir el área
gubernamental responsable del de-
sarrollo, adecuación, seguimiento y
monitoreo de las metas de los Ob-
jetivos de Desarrollo Sostenible y
dotarla de los recursos necesarios
para tales fines.
Que en virtud de ello, se establece
la necesidad de incorporar estrate-
gias con enfoque prospectivo que
le permitan a la Provincia dar cum-
plimiento a la Agenda de Desarro-
llo 2030 de las Naciones Unidas y
en consecuencia a los Objetivos de
Desarrollo Sostenible y a sus res-
pectivas metas, en pos de generar
las condiciones para alcanzar un
desarrollo sostenible que integre y
articule sus tres dimensiones, con
una visión a largo plazo.
Que para la debida coordinación y
orientación de las acciones necesa-
rias para la incorporación y efecti-
vo cumplimiento de los Objetivos
de Desarrollo Sostenible, se hace
necesario conformar una Comisión
Provincial que permita la coordi-
nación de los distintos Ministerios
para la , adaptación y la efectiva
implementación, seguimiento,
monitoreo y evaluación de los Ob-
jetivos de Desarrollo Sostenible.
Que la creación de esta Comisión
facilitará los espacios de diálogo y
coordinación interinstitucional, de
manera que se optimicen los recur-
sos disponibles y que también se
coordinen y prioricen acciones
como así también actividades de

monitoreo de los avances para la
toma de medidas oportunas que
permitan la materialización de las
metas propuestas.
Que el suscripto se encuentra
facultado para el dictado del pre-
sente acto administrativo confor-
me lo establecido en los artículos
128 y 135 de la Constitución Pro-
vincial.

Por ello:
EL VICEGOBERNADOR DE
LA PROVINCIA DE TIERRA
DEL FUEGO, ANTARTIDA E

ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR,
EN EJERCICIO DEL PODER

EJECUTIVO
DECRETA:

ARTÍCULO 1°. - Crear la Comi-
sión Provincial Interministerial para
la implementación de los Objeti-
vos de Desarrollo Sostenible en el
territorio provincial.
ARTÍCULO 2°. - La Comisión ten-
drá por objeto la adaptación y se-
guimiento de los Objetivos de De-
sarrollo Sostenible y sus respecti-
vas nietas.
ARTÍCULO 3°. - La Comisión
estará presidida por el Ministro
Jefe de Gabinete y será coordinada
por la Secretaria de Promoción de
Responsabilidad Social Empresa-
ria del Ministerio Jefatura de Ga-
binete en carácter de Secretaria Eje-
cutiva. Actuarán como coordinador
administrativo el Secretario de Ga-
binete y Evaluación de Políticas
Públicas y como coordinador téc-
nico el Secretario de Calidad de la
Gestión Pública, ambos del Minis-
terio Jefatura de Gabinete. Asimis-
mo, estará integrada por los titula-
res de:
1. Ministerio de Desarrollo Social
2. Secretaría de Planificación Es-
tratégica, Ordenamiento Territorial
y Hábitat
3. Secretaría de Ambiente, Desa-
rrollo Sostenible y Cambio Climá-
tico
4. Secretaría de Derechos Huma-
nos del Ministerio de Gobierno y
Justicia
5. Subsecretaría de Coordinación
y Articulación Política de la Secre-
taría de Representación Oficial del
Gobierno de Tierra Del Fuego en
la ciudad de Buenos Aires.
ARTÍCULO 4°. - La Comisión
podrá conformar comisiones de
trabajo, tanto sectoriales como te-
rritoriales, para lo cual podrá invi-
tar a distintas autoridades provin-

ciales, así como también a diversos
sectores tanto públicos como pri-
vados.
ARTÍCULO 5°. - La Comisión se
reunirá al menos una vez al mes y a
solicitud de su Presidente cuando
se estime necesario.
ARTÍCULO 6°. - De forma.

ARCANDO
Leonardo A. GORBACZ

DECRETO N° 2580 15-11-16

ARTÍCULO 1°.- Rectificar el artí-
culo 2° del Decreto Provincial N°
2557/16, mediante el cual se autori-
zó el traslado en comisión de servi-
cios a la Ciudad Autónoma de Bue-
nos Aires, del señor Ministro de
Educación, Prof. Diego Rubén RO-
MERO; por lo que, donde dice:
«USHUAIA - BUENOS AIRES -
USHUAIA», deberá leerse: «U-
SHUAIA - BUENOS AIRES - RÍO
GRANDE». Ello por los motivos
expuestos en los considerandos.
ARTÍCULO 2°.- De forma.

ARCANDO
Leonardo A. GORBACZ

DECRETO N° 2581 15-11-16

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la co-
misión de servicios del señor Mi-
nistro de Ciencia y Tecnología, Ga-
briel Alejandro KOREMBLIT PE-
LLEGRINI, D.N.I. N° 13.699.466,
a la provincia de Neuquén, a partir
del día quince (15) de noviembre de
2016. Ello, por los motivos expues-
tos en los considerandos.
ARTÍCULO 2°.- Autorizar la ex-
tensión de una orden de pasaje por
los tramos: USHUAIA - BUENOS
AIRES - NEUQUÉN - BUENOS
AIRES - USHUAIA y la liquida-
ción de viáticos correspondientes,
a favor del funcionario menciona-
do precedentemente.
ARTÍCULO 3°.- El gasto que de-
mande el cumplimiento del presen-
te deberá ser imputado a las parti-
das presupuestarias del ejercicio
económico y financiero en vigen-
cia.
ARTÍCULO 4°.- De forma.

ARCANDO
Leonardo A. GORBACZ

DECRETO N° 2582 15-11-16

VISTO el Decreto Provincial N°
191/16; y

CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo se estable-
ció el orden de sustitución de los
Ministros y Secretarios de Estado
para los casos de vacancia, ausen-
cia de la Provincia, licencia, enfer-
medad, recusación y/o excusación
de los mismos.
Que a través de la Ley Provincial
N° 1098, se creó la Secretaría de
Estado de Seguridad y sustituyó la
denominación del entonces Minis-
terio de Gobierno, Justicia y Segu-
ridad, por Ministerio de Gobierno
y Justicia.
Que asimismo y teniendo en cuen-
ta que resulta necesario efectuar al-
gunas modificaciones al texto del
decreto mencionado en el Visto, es
oportuno dejar sin efecto el mismo
y reemplazarlo por el presente.
Que corresponde emitir el presen-
te instrumento legal, de acuerdo a
lo establecido en el artículo 5°, úl-
timo párrafo, de la Ley Provincial
N° 1060 (Ley de Ministerios).
Que el suscripto se encuentra
facultado para dictar el presente
acto administrativo, en virtud de
lo establecido en los artículos 128
y 135 de la Constitución Provin-
cial.

Por ello:
EL VICEGOBERNADOR DE
LA PROVINCIA DE TIERRA
DEL FUEGO, ANTARTIDA E
ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR
EN EJERCICIO DEL PODER

EJECUTIVO
DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Establecer que el
orden de sustitución de los Minis-
tros y Secretarios de Estado pre-
vistos en las Leyes Provinciales N°
1060 y N° 1098, para los casos de
vacancia, ausencia de la Provincia o
de la ciudad asiento de la sede legal
de la Administración del Gobierno
de la Provincia, licencia, enferme-
dad, recusación y/o excusación de
los mismos, será el siguiente:
1. El Ministro Jefe de Gabinete será
sustituido por el Ministro de Go-
bierno y Justicia, y en caso de au-
sencia de éste último, por los re-
emplazos establecidos para el mis-
mo.
2. El Ministro Jefe de Gabinete
reemplazará a todos los Ministros.
En caso de ausencia del Ministro
Jefe de Gabinete, el orden de susti-
tución será el que surge de los
incisos siguientes.
3. El Ministro de Gobierno y Jus-
ticia, será sustituido por el Minis-



AÑO XXV   -     Ushuaia, Viernes 25 de Noviembre de 2016    -    Nº 3772 3

tro de Economía, o por el Ministro
de Industria, o por el Ministro de
Agricultura, Ganadería y Pesca, o
por el Ministro de Salud en forma
indistinta.
4. El Ministro de Economía, será
sustituido por el Ministro de Go-
bierno y Justicia, o por el Minis-
tro de Industria, o por el Ministro
de Agricultura, Ganadería y Pesca,
o por el Ministro de Salud en for-
ma indistinta
5. El Ministro de Industria, será
sustituido por el Ministro de Go-
bierno y Justicia, o por el Minis-
tro de Economía, o por el Ministro
de Agricultura, Ganadería y Pesca,
o por el Ministro de Salud en for-
ma indistinta.
6. El Ministro de Agricultura, Ga-
nadería y Pesca, será sustituido
por el Ministro de Gobierno y Jus-
ticia, o por el Ministro de Econo-
mía, o por el Ministro de Indus-
tria, o por el Ministro de Salud en
forma indistinta.
7. El Ministro de Salud, será susti-
tuido por el Ministro de Gobierno
y Justicia, o por el Ministro de
Economía, o por el Ministro de
Industria, o por el Ministro de
Agricultura, Ganadería y Pesca en
forma indistinta.
8. El Ministro de Educación, será
sustituido por el Ministro de Cien-
cia y Tecnología, o por el Ministro
de Desarrollo Social, o por el Mi-
nistro de Trabajo, Empleo y Segu-
ridad Social, o por el Ministro de
Gobierno y Justicia en forma in-
distinta.
9. El Ministro de Ciencia y Tecno-
logía, será sustituido por el Minis-
tro de Educación, o por el Minis-
tro de Desarrollo Social, o por el
Ministro de Trabajo, Empleo y
Seguridad Social, o por el Ministro
de Industria en forma indistinta
10. El Ministro de Desarrollo So-
cial, será sustituido por el Minis-
tro de Educación, o por el Minis-
tro de Ciencia y Tecnología o por
el Ministro de Trabajo, Empleo y
Seguridad Social, o por el Ministro
de Agricultura, Ganadería y Pesca
en forma indistinta.
11. El Ministro de Trabajo, Em-
pleo y Seguridad Social,, será sus-
tituido por el Ministro de Econo-
mía, o por el Ministro de Ciencia y
Tecnología, o por el Ministro de
Desarrollo Social, o por el Minis-
tro de Salud en forma indistinta.
12. El Secretario de Energía e Hi-
drocarburos, será sustituido por el
Ministro de Economía, o por el
Ministro de Industria en forma in-

distinta.
13. El Secretario de Representación
Oficial en la Ciudad Autónoma de
Buenos Aires, será sustituido por
el Secretario de Desarrollo e Inver-
siones.
14. El Secretario de Planificación
Estratégica, Ordenamiento Territo-
rial y Hábitat, será sustituido por
el Ministro de Agricultura, Gana-
dería y Pesca, o por el Ministro de
Salud en forma indistinta.
15. El Secretario de Ambiente, De-
sarrollo Sostenible y Cambio Cli-
mático, será sustituido por el Mi-
nistro de Educación, o por el Mi-
nistro de Ciencia y Tecnología en
forma indistinta.
16. El Secretario General de Go-
bierno, será sustituido por el Mi-
nistro de Gobierno y Justicia, o por
el Ministro de Economía, o por el
Ministro de Industria en forma in-
distinta.
17. El Secretario Legal y Técnico,
será sustituido por el Ministro de
Gobierno y Justicia, o por el Mi-
nistro de Economía en forma in-
distinta.
18. El Secretario de Obras y Servi-
cios Públicos, será sustituido por
el Ministro de Economía, o por el
Ministro de Industria en forma in-
distinta.
19. El Secretario de Asuntos Rela-
tivos a Antártida, Islas Malvinas y
del Atlántico Sur y sus Espacios
Marítimos Circundantes, será sus-
tituido por el Ministro de Gobier-
no y Justicia, o por el Ministro de
Ciencia y Tecnología en forma in-
distinta.
20. El Secretario de Desarrollo e
Inversiones, será sustituido por el
Secretario de Representación Ofi-
cial en la Ciudad Autónoma de
Buenos Aires.
21. El Secretario de Estado de Se-
guridad, será sustituido por el Mi-
nistro de Economía, o por el Mi-
nistro de Gobierno y Justicia en
forma indistinta
El titular del Poder Ejecutivo de-
terminará en cada caso el reempla-
zante, cuando se produzca la au-
sencia simultánea de la Provincia,
o de la ciudad asiento de la sede
legal de la Administración del Go-
bierno de la Provincia, o licencia o
enfermedad de los Ministros y Se-
cretarios de Estado que deban sus-
tituir a otros.
ARTÍCULO 2°.- El titular de cada
jurisdicción Ministerial y Secreta-
rías a las que alude la Ley Provin-
cial N° 1060 y su modificatoria Ley
Provincial N° 1098, deberá dictar

el acto administrativo que dispon-
ga el orden de reemplazos en los
casos de vacancia temporaria, au-
sencia de la Provincia o de la ciu-
dad asiento de la sede legal de la
Administración, licencia o enferme-
dad de los Secretarios o Subsecre-
tarios.
ARTÍCULO 3°.- Los decretos a
dictarse respecto del ámbito de la
Secretaría de Energía e Hidrocar-
buros; de la Secretaría de Repre-
sentación Oficial en la Ciudad Au-
tónoma de Buenos Aires; de la Se-
cretaría de Planificación Estratégi-
ca, Ordenamiento Territorial y Há-
bitat; de la Secretaría de Ambiente,
Desarrollo Sostenible y Cambio
Climático; de la Secretaría General
de Gobierno; de la Secretaría Legal
y Técnica; de la Secretaría de Obras
y Servicios Públicos; de la Secreta-
ría de Asuntos Relativos a
Antártida, Islas Malvinas y del
Atlántico Sur y sus Espacios Ma-
rítimos Circundantes; de la Secre-
taría de Desarrollo e Inversiones y
de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad, serán refrendados por el
Ministro Jefe de Gabinete y, en
ausencia de este, por los siguientes
Ministros:
1. El Secretario de Energía e Hidro-
carburos: Ministro de Industria.
2. El Secretario de Representación
Oficial en la Ciudad Autónoma de
Buenos Aires: Ministro de Gobier-
no y Justicia.
3. El Secretario de Planificación
Estratégica, Ordenamiento Territo-
rial y Hábitat: Ministro de Agri-
cultura, Ganadería y Pesca.
4. El Secretario de Ambiente, De-
sarrollo Sostenible y Cambio Cli-
mático: Ministro de Ciencia y Tec-
nología.
5. El Secretario General de Gobier-
no: Ministro de Gobierno y Justi-
cia.
6: El Secretario Legal y Técnico:
Ministro de Gobierno y Justicia.
7. El Secretario de Obras y Servi-
cios Públicos: Ministro de Econo-
mía.
8. El Secretario de Asuntos Relati-
vos a Antártida, Islas Malvinas y
del Atlántico Sur y sus Espacios
Marítimos Circundantes: Ministro
de Gobierno y Justicia.
9. El Secretario de Desarrollo e In-
versiones: Ministro de Economía.
10. El Secretario de Estado de Se-
guridad: Ministro de Economía.
ARTÍCULO 4°.- Subsidiariamente
y ante cualquier situación no con-
templada en el presente, regirá el
orden de prelación establecido por

el Artículo 1° del presente.
ARTÍCULO 5°.- Derogar el De-
creto Provincial N° 191/16.
ARTÍCULO 6°.- Comunicar a
quienes corresponda, dar al Bole-
tín Oficial de la Provincia y archi-
var.

ARCANDO
Leonardo A. GORBACZ

DECRETO N° 2583 15-11-16

ARTÍCULO 1°.- Incorporar al
Anexo I del Decreto Provincial N°
1357/16, al agente Rodrigo Alber-
to PERALTA PORCEL, legajo N°
31473227/00, categoría de revista
10 P.O.M. y S., al ámbito de la
Dirección General del Registro del
Estado Civil y Capacidad de las
Personas, dependiente del Minis-
terio de Gobierno y Justicia. Ello
por los motivos expuestos en los
considerandos.
ARTÍCULO 2°.- Dejar sin efecto
la Resolución M.G.J y S. N° 344/
16, atento lo establecido en el artí-
culo precedente.
ARTÍCULO 3°.- De forma.

ARCANDO
Leonardo A. GORBACZ

DECRETO N° 2584 15-11-16

ARTÍCULO 1°.- Rectificar el De-
creto Provincial N° 1927/16, en su
primer considerando y en el artí-
culo 1°, donde dice: «Personal de
Gabinete Categoría «C», deberá
decir: «Personal de Gabinete Cate-
goría «B». Ello, por lo expuesto en
los considerandos que anteceden.
ARTÍCULO 2°.- Comunicar a las
áreas correspondientes, dar al Bo-
letín Oficial de la Provincia y ar-
chivar.

ARCANDO
José L. ALVAREZ

DECRETO N° 2585 15-11-16

ARTÍCULO 1°.- Rectificar el De-
creto Provincial N° 1928/16, en su
primer considerando y en el artí-
culo 1°, donde dice: «Personal de
Gabinete Categoría «A», deberá
decir: «Personal de Gabinete Cate-
goría «B». Ello, por lo expuesto en
los considerandos que anteceden.
ARTÍCULO 2°.- Comunicar a las
áreas correspondientes, dar al Bo-
letín Oficial de la Provincia y ar-
chivar.

ARCANDO
José L. ALVAREZ



4 AÑO XXV   -     Ushuaia, Viernes 25 de Noviembre de 2016    -    Nº 3772

RESOLUCIONES MINISTERIO DE ECONOMIA

RESOL. N° 456 03-08-16

LABROCA

RESOL. N° 457 04-08-16

LABROCA

RESOL. N° 458 05-08-16

LABROCA

RESOL. N° 459 05-08-16

LABROCA

RESOL. N° 460 05-08-16

LABROCA

RESOL. N° 461 05-08-16

LABROCA

RESOL. N° 462 05-08-16

LABROCA

RESOL. N° 463 08-08-16

LABROCA

RESOL. N° 464 08-08-16

LABROCA

RESOL. N° 465 08-08-16

LABROCA

RESOL. N° 466 09-08-16

LABROCA

RESOL. N° 467 09-08-16

LABROCA

RESOL. N° 468 09-08-16

LABROCA

RESOL. N° 469 09-08-16

LABROCA

RESOL. N° 470 10-08-16

LABROCA

RESOL. N° 471 10-08-16

LABROCA



AÑO XXV   -     Ushuaia, Viernes 25 de Noviembre de 2016    -    Nº 3772 5

RESOL. N° 472 10-08-16

LABROCA

RESOL. N° 473 10-08-16

LABROCA

RESOL. N° 474 10-08-16

LABROCA

RESOL. N° 475 10-08-16

LABROCA

RESOL. N° 476 10-08-16

LABROCA

RESOL. N° 477 11-08-16

LABROCA

RESOL. N° 478 11-08-16

LABROCA

RESOL. N° 479 11-08-16

LABROCA

RESOL. N° 480 11-08-16

LABROCA

RESOL. N° 481 11-08-16

LABROCA

RESOL. N° 482 11-08-16

LABROCA

RESOL. N° 483 11-08-16

LABROCA

RESOL. N° 484 12-08-16

LABROCA

RESOL. N° 485 12-08-16

LABROCA

RESOL. N° 486 12-08-16



6 AÑO XXV   -     Ushuaia, Viernes 25 de Noviembre de 2016    -    Nº 3772

LABROCA

RESOL. N° 487 12-08-16

LABROCA

RESOL. N° 488 12-08-16

LABROCA

RESOL. N° 489 16-08-16

LABROCA

RESOL. N° 490 16-08-16

LABROCA

RESOL. N° 491 16-08-16

LABROCA

RESOL. N° 492 16-08-16

LABROCA

RESOL. N° 493 16-08-16

LABROCA

RESOL. N° 494 16-08-16

LABROCA

RESOL. N° 495 16-08-16

LABROCA

RESOL. N° 496 16-08-16

LABROCA

RESOL. N° 497 16-08-16

LABROCA

RESOL. N° 498 16-08-16

LABROCA

RESOL. N° 499 16-08-16

LABROCA

RESOL. N° 500 16-08-16

LABROCA

RESOL. N° 501 18-08-16

GORBACZ

RESOL. N° 502 19-08-16



AÑO XXV   -     Ushuaia, Viernes 25 de Noviembre de 2016    -    Nº 3772 7

GORBACZ

RESOL. N° 503 22-08-16

LABROCA

RESOL. N° 504 22-08-16

LABROCA

RESOL. N° 505 22-08-16

LABROCA

RESOL. N° 506 24-08-16

LABROCA

RESOL. N° 507 24-08-16

LABROCA

RESOL. N° 508 24-08-16

LABROCA

RESOL. N° 509 25-08-16

LABROCA

RESOL. N° 510 25-08-16

LABROCA



8 AÑO XXV   -     Ushuaia, Viernes 25 de Noviembre de 2016    -    Nº 3772

RESOLUCIONES SECRETARIA DE INDUSTRIA - M.I.

RESOL. N° 09 26-07-16

RIMADA

RESOL. N° 10 26-07-16

RIMADA

RESOL. N° 11 04-08-16

RIMADA

RESOL. N° 12 05-08-16

RIMADA

RESOL. N° 13 05-08-16

RIMADA

RESOL. N° 14 05-08-16

RIMADA

RESOL. N° 15 08-08-16

RIMADA

RESOL. N° 16 21-09-16

RIMADA

RESOL. N° 17 27-09-16

RIMADA

RESOL. N° 18 27-09-16

RIMADA

RESOL. N° 19 05-10-16

RIMADA

RESOL. N° 20 05-10-16

RIMADA

RESOL. N° 21 14-10-16

RIMADA

RESOL. N° 22 14-10-16

RIMADA

RESOL. N° 23 25-10-16

RIMADA

RESOL. N° 24 25-10-16



AÑO XXV   -     Ushuaia, Viernes 25 de Noviembre de 2016    -    Nº 3772 9

RIMADA

RESOL. N° 25 26-10-16

RIMADA

RESOLUCIONES SECRETARIA DE MEDIANA Y PEQUEÑA
EMPRESA - M.I.

RESOL. N° 50 03-08-16

ARTAZA

RESOL. N° 51 16-08-16

ARTAZA

RESOL. N° 52 18-08-16

ARTAZA

RESOL. N° 53 18-08-16

ARTAZA

RESOL. N° 54 22-08-16

ARTAZA

RESOL. N° 55 24-08-16

ARTAZA

RESOL. N° 56 31-08-16

ARTAZA

RESOL. N° 57 31-08-16

ARTAZA

RESOL. N° 59 05-09-16

ARTAZA

RESOL. N° 60 05-09-16

ARTAZA

RESOL. N° 61 09-09-16

ARTAZA

RESOL. N° 62 09-09-16

ARTAZA

RESOL. N° 63 09-09-16

ARTAZA

ARTAZA

RESOL. N° 58 02-09-16



10 AÑO XXV   -     Ushuaia, Viernes 25 de Noviembre de 2016    -    Nº 3772

ARTAZA

RESOL. N° 74 26-09-16

ARTAZA

RESOL. N° 75 26-09-16

ARTAZA

RESOL. N° 76 26-09-16

ARTAZA

RESOL. N° 77 27-09-16

ARTAZA

RESOL. N° 78 28-09-16

ARTAZA

RESOL. N° 79 05-10-16

ARTAZA

RESOL. N° 80 05-10-16

ARTAZA

RESOL. N° 81 05-10-16

RESOL. N° 73 23-09-16RESOL. N° 64 13-09-16

ARTAZA

RESOL. N° 65 14-09-16

ARTAZA

RESOL. N° 66 15-09-16

ARTAZA

RESOL. N° 67 16-09-16

ARTAZA

RESOL. N° 68 16-09-16

ARTAZA

RESOL. N° 69 22-09-16

ARTAZA

RESOL. N° 70 22-09-16

ARTAZA

RESOL. N° 71 22-09-16

ARTAZA

RESOL. N° 72 23-09-16

ARTAZA



AÑO XXV   -     Ushuaia, Viernes 25 de Noviembre de 2016    -    Nº 3772 11

ARTAZA

RESOL. N° 82 14-10-16

ARTAZA

RESOL. N° 83 14-10-16

ARTAZA

RESOL. N° 84 24-10-16

ARTAZA

RESOL. N° 85 24-10-16

ARTAZA

RESOL. N° 86 25-10-16

ARTAZA

RESOL. N° 87 25-10-16

ARTAZA

RESOL. N° 88 25-10-16

ARTAZA

RESOL. N° 89 25-10-16

ARTAZA

ARTAZA

RESOL. N° 91 02-11-16

ARTAZA

RESOL. N° 92 07-11-16

ARTAZA

RESOL. N° 90 26-10-16

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

ACORDADA N° 462



12 AÑO XXV   -     Ushuaia, Viernes 25 de Noviembre de 2016    -    Nº 3772

B.O. 3772/3776

EDICTOS

B.O. 3767/3776

B.O. 3767/3776

LICITACIONES

B.O. 3768/3773

B.O. 3771/3773

B.O. 3770/3772

B.O. 3772/3774

LICITACIÓN PRIVADA N° 86/2016
MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

CONVOCATORIA
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE OBRAS Y SERVICIOS

SANITARIOS



AÑO XXV   -     Ushuaia, Viernes 25 de Noviembre de 2016    -    Nº 3772 13

B.O. 3771/3772

ANEXOS

DECRETO N° 2578/16



14 AÑO XXV   -     Ushuaia, Viernes 25 de Noviembre de 2016    -    Nº 3772

S U M A R I O
                                                                                   Referencias                                                                           Pág.

DECRETOS

2578 RATIFICA en todos sus términos el Convenio de Cooperación, celebrado entre la Provincia y
el Consejo Nacional de Coordinación de Políticas Sociales 1

2579 CREA la Comisión Provincial Interministerial para la implementación de los Objetivos de Desarrollo
Sostenible en el territorio provincial 1

2580 RECTIFICA el artículo 2° del Decreto Provincial N° 2557/16 2
2581 AUTORIZA la Comisión de Servicios del Sr. Ministro de Ciencia y Tecnología, Gabriel Alejandro

KOREMBLIT PELLEGRINI 2
2582 ESTABLECE el orden de sustitución de los Ministros y Secretarios de Estado, previstos en las Leyes

Provinciales N° 1060 y 1098 2
2583 INCORPORA al Anexo I del Decreto Provincial N° 1357/16, al agente Rodrigo Alberto PERALTA

PORCEL, al ámbito de la Dirección General del Registro del Estado Civil y Capacidad de las Personas 3
2584 RECTIFICA el Decreto Provincial N° 1927/16, en su primer considerando y en el artículo 1° 3
2585 RECTIFICA el Decreto Provincial N° 1928/16, en su primer considerando y en el artículo 1° 3

RESOLUCIONES MINISTERIO DE ECONOMÍA
456/16 a 510/16 4

RESOLUCIONES SECRETARÍA DE INDUSTRIA - M.I.
09/16 a 25/16 8

RESOLUCIONES SECRETARÍA DE MEDIANA Y PEQUEÑA EMPRESA - M.I.
50/16 a 92/16 9

ACORDADA CONSEJO DE LA MAGISTRATURA
462 11

LICITACIONES

El Ministerio de Educación y Deportes de la Nación, llama a Licitación Privada N° 03/2016 12
El Ministerio de Educación, llama a Licitación Privada N° 75/16 12
El Ministerio de Educación, llama a Licitación Privada N° 84/16 12
El Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca llama a Licitación Privada N° 86/2016 12

CONVOCATORIA

La Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios convoca a Audiencia Pública 12

EDICTOS

El Juzgado de Primera Instancia Civil y Comercial N° 1 Distrito Judicial Norte, comunica autos
caratulados "FIGUEROA FIGUEROA CARLOS VICTOR C/ PECHAR JUAN MARÍA Y OTROS
S/ USUCAPIÓN" 12
El Juzgado de Primera Instancia Civil y Comercial N° 1 Distrito Judicial Norte, comunica autos
caratulados "GARCÍA PAREDES RAUL DEL CARMEN C/ PECHAR JUAN MARIA Y OTROS
S/ USUCAPIÓN" 12
El Martillero José María QUILES, rematara por cuenta y orden de BANCO CETELEM
ARGENTINA S.A. 13
El Juzgado de Primera Instancia Civil y Comercial N° 2,  Distrito Judicial Norte, comunica autos
caratulados "GOROSITO HÉCTOR DANIEL S/ SUCESIÓN AB-INTESTATO" 13



AÑO XXV   -     Ushuaia, Viernes 25 de Noviembre de 2016    -    Nº 3772 15

ANEXOS

2578 DECRETO - CONVENIO DE COOPERACIÓN 13

SUMARIO 14

EDITADO EN LA DIRECCION GENERAL CONTROL TECNICO,  ARCHIVO Y BOLETIN OFICIAL

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

Dirección Boletín Oficial de la Provincia TdF

Casa de Gobierno
Avda. San Martín N° 450 - Subsuelo  - C.P. 9410 Ushuaia

Tel.: (02901) 42-3705 - 42-4464 - Int. 2118 - 2119 - 44-1133 - Int. 1133
Sitio Web: www.tierradelfuego.gov.ar

E-mail: boletinoficial@tierradelfuego.gov.ar
E-mail: amedina@tierradelfuego.gov.ar


